



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SABUGI**  
**CÂMARA LEGISLATIVA**  
**CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO**  
**CNPJ: 08.221.145/0001-24**  
**Rua José Maria, 57, Centro**  
**CEP 59.310-000 - TEL (84) 3425 - 2291**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017**  
**Processo nº 0029/2017**

### **ATA DA SESSÃO PÚBLICA**

Aos dezoito dias do mês de maio de 2017, às 09h00min, na sede da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, estando presentes a Pregoeira e os membros da Equipe de Apoio, Ana Paula Medeiros Costa, Pregoeira, Alcides Carneiro de Moraes e Tassio Gabriel Costa Medeiros, Equipe de Apoio, para realização de sessão pública do Pregão Presencial nº 002/2017 (Processo nº 0029/2017), com o objetivo da formação de Registro de Preços, para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, de acordo com as especificações contidas no edital de licitação. Compareceu a empresa **F. CLAUDIA ALVES ME – CNPJ: 11.341.512/0001-38**, através de sua representante legal, que devidamente credenciada, partiu para a etapa de lances verbais, após negociação com a pregoeira quanto ao preço praticado no mercado e o registro de preços para o período de vigência da licitação, foram apresentados os valores constantes no mapa de preços anexo da empresa vencedora. Registra-se que os itens 16, 30, 31 e 32 estavam cotados com o preço abaixo do encontrado no mercado, sendo aceito os valores apresentados pela licitante devido a necessidade e urgência em adquirir os materiais para dar continuidade as atividades da Câmara Municipal. Portanto, por ter ofertado os menores preços, nos itens informados no mapa licitatório anexo da empresa: **F. CLAUDIA ALVES ME - CNPJ: 11.341.512/0001-38**, com um valor total de R\$ 8.149,40 (oito mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos). Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da documentação apresentada pela empresa, onde a mesma cumpriu todas as exigências legais. Sem a interposição de qualquer recurso, fora confirmada a habilitação da empresa declarada vencedora, com a verificação online das certidões de regularidade e adjudicado o objeto a mesma pela comissão de licitação e, nada mais havendo a tratar nesta sessão foi a mesma encerrada, lavrando-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito.

*Ana Paula M. Costa*

Ana Paula Medeiros Costa  
Pregoeira

*Alcides Carneiro de Moraes*

Alcides Carneiro de Moraes  
Equipe de Apoio

*Tassio Gabriel Costa Medeiros*

Tassio Gabriel Costa Medeiros  
Equipe de Apoio

Licitante:

*Francisca Cláudia Alves*

**F. CLAUDIA ALVES - ME**



**MAPA COMPARATIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017**

Fls. Nº 101  
*[Assinatura]*  
D.M.S.J.S.

Ipueira/RN, 18 de maio de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	F. CLAUDIA ALVES			MARCA
				SIT	COTAÇÃO	TOTAL	
1	Botijão de gás 13 kg	UN	4	G	R\$ 59,00	R\$ 236,00	LIQUIGAS
2	Hipocloreto de sódio (2,0 a 2,5 % p/p de cloro ativo), estabilizante com 2 l (água sanitária).	UN	72	G	R\$ 3,80	R\$ 273,60	2M
3	Álcool etílico hidratado 92,8 %, embalagem plastica, c/ 1L	UN	72	G	R\$ 4,00	R\$ 288,00	START
4	Desinfetante líquido 2litros.	UN	72	G	R\$ 4,80	R\$ 345,60	2M
5	Detergente líquido 2litros.	UN	24	G	R\$ 4,50	R\$ 108,00	2M
6	Lã de aço, pct com 8 unidades.	PCT	20	G	R\$ 1,80	R\$ 36,00	BOMBRIL
7	Lustra móveis 200ml	UN	24	G	R\$ 4,00	R\$ 96,00	SANOL
8	Papel higiênico picotado, folha dupla, macio, pacote c/ 04 rolos de 30m	PCT	48	G	R\$ 5,50	R\$ 264,00	SUBLIME
9	Toalha em papel com 50 toalhas de 20cmx22cm pct. C/02unidades	PCT	16	G	R\$ 4,50	R\$ 72,00	SKALA
10	Pastilha para sanitário c/ 35 g	UN	64	G	R\$ 1,50	R\$ 96,00	AZULIM
11	Sabão em pedra, barra de 400g.	UN	16	G	R\$ 1,75	R\$ 28,00	COMBATE
12	Sabão em pó com 500g.	UN	20	G	R\$ 3,00	R\$ 60,00	OMO
13	Sabonete perfumado 150g	UN	16	G	R\$ 3,00	R\$ 48,00	PALMOLIVE
14	Sabonete líquido para mãos 250ml	UN	16	G	R\$ 7,50	R\$ 120,00	LUX
15	Saponáceo pó mineral 300g	UN	8	G	R\$ 4,50	R\$ 36,00	BOMBRIL
16	Toalha em tecido felpudo de 43x66cm cor branca	UN	4	G	R\$ 8,50	R\$ 34,00	SANTISTA
17	Desodorizador de ambiente c/360ml/265g	UN	32	G	R\$ 9,00	R\$ 288,00	GLADE
18	Inseticida multiuso	UN	8	G	R\$ 10,30	R\$ 82,40	RAID
19	Fonte mata cupim	UN	8	G	R\$ 24,00	R\$ 192,00	START
20	Copo descartável, transparente c/ 150 ml, c/ 100 und.	PCT	160	G	R\$ 3,00	R\$ 480,00	CRISTALCOPO
21	Copo descartável material reciclável, café de 50ml, c/ 100 unidades	PCT	160	G	R\$ 1,60	R\$ 256,00	CRISTALCOPO
22	Saco para lixo - 50 lt. Pct com 10 und	PCT	16	G	R\$ 2,60	R\$ 41,60	2M
23	Saco para lixo com cap. P/ 15 l pct. Com 10 und	PCT	64	G	R\$ 2,60	R\$ 166,40	2M
24	Pano para limpeza de piso (estopa para chão) c/ 3und	PCT	8	G	R\$ 6,80	R\$ 54,40	ALKLIN
25	Vassoura em nylon c/ cabo resistente, revestido de plástico.	UN	8	G	R\$ 7,00	R\$ 56,00	2M
26	Rodo c/ cabo em madeira revestido de plástico, c/ 40 cm p/ puxar água.	UN	8	G	R\$ 4,00	R\$ 32,00	2M
27	Pano multiuso 50 x 33 cm, antibacteriano com 5 unidades.	PCT	20	G	R\$ 4,50	R\$ 90,00	ALKLIN
28	Pano de prato 45x85cm	UN	8	G	R\$ 2,00	R\$ 16,00	MERCADINHO ALVES
29	Água adicionada de sais	UN	240	G	R\$ 4,00	R\$ 960,00	SANTA CRUZ
30	Café torrado e moído emb. à vácuo, c/ 250g	UN	128	G	R\$ 5,55	R\$ 710,40	PILÃO
31	Chá de erva doce 10g	UN	32	G	R\$ 2,80	R\$ 89,60	LINTEA
32	Chá de boldo 10g	UN	32	G	R\$ 2,80	R\$ 89,60	LINTEA
33	Açúcar cristal granulado pct c/ 1kg	KG	128	G	R\$ 2,90	R\$ 371,20	ALIANÇA

*Franneisia Claudia Alves*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	F. CLAUDIA ALVES			MARCA
				SIT	COTAÇÃO	TOTAL	
34	Biscoito palito (Fabricação local) c/300g		64	G	R\$ 2,25	R\$ 144,00	MERCADINHO ALVES Fls. N° 102
35	Biscoito salgado - Tipo CREAM CRACK pct. de 400g	UN	64	G	R\$ 3,30	R\$ 211,20	ESTRELA
36	Biscoito doce - Qualidade similar ou superior a bolacha MARIA pct de 400G	UN	96	G	R\$ 3,80	R\$ 364,80	ESTRELA C.M.S.J.S.
37	Bolacha Rosquinha (leite, chocolate, nata)	UN	160	G	R\$ 3,95	R\$ 632,00	ESTRELA
38	Balde plástico, c/ aro p/ pegar cap. 12 l.	UN	4	G	R\$ 5,50	R\$ 22,00	ALVES
39	Cesto em plástico telado CAP. 10 L p/ lixo	UN	5	G	R\$ 15,00	R\$ 75,00	ALVES
40	Esponja de nylon dupla face com 3 unidades	PCT	8	G	R\$ 3,00	R\$ 24,00	BOMBRIL
41	Fósforo (pacote com 10 und)	CX	4	G	R\$ 2,40	R\$ 9,60	ARGOS
42	Garrafa térmica para conservar frio ou quente c/ capacidade de 1lt	UN	2	G	R\$ 28,00	R\$ 56,00	TERMOLAR
43	Garfo descartável para refeição, pct.c/ 50 und.	PCT	50	G	R\$ 3,50	R\$ 175,00	PLAZAPEL
44	Guardanapo de papel, 21x22cm c/ 50 und	UN	20	G	R\$ 1,50	R\$ 30,00	COQUETEL
45	Pá para lixo: com pigmento, material sintético e metal, produto não reciclável, com cabo de madeira e aste para suspender	UN	1	G	R\$ 4,50	R\$ 4,50	2M
46	Prato descartável raso com 10 und. Com 119 mm x 18 mm	PCT	50	G	R\$ 1,80	R\$ 90,00	BONOPLAST
47	Prato descartável fundo com 10 und. Com 119 mm x 15 mm	PCT	50	G	R\$ 1,00	R\$ 50,00	BONOPLAST
48	Tapete com 40cmx60cm, c/ superfície de 100% de polipropileno, base 100% de polipropileno, com aplicação de látex	UN	10	G	R\$ 10,90	R\$ 109,00	FLANEBERG
49	Prendedor de roupa em material plástico com 12 unidades	PCT	2	G	R\$ 2,00	R\$ 4,00	PARANÁ
50	Flanela de 59cmx39cm	UN	8	G	R\$ 1,50	R\$ 12,00	FLANEBERG
51	Espanador de pó, em pena de aves c/ cabo em madeira revestido de plástico	UN	2	-			
52	Pilhas	UN	30	G	R\$ 0,65	R\$ 19,50	PANASONIC
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 8.149,40</b>	

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Francisca Claudia Alves*